
Disciplinare di gara europea a procedura aperta per l’affidamento, di durata biennale, dei servizi 

di copertura assicurativa dei rischi a favore dell’Università degli Studi di Catania, suddivisa nei 

seguenti lotti: 

Lotto 1) Servizio per la copertura dei Rischi di responsabilità civile verso terzi e verso prestatori 

di lavoro - Polizza RCT/O – CIG: 822911615A; 

Lotto 2) Servizio per la copertura dei Rischi del patrimonio immobiliare e mobiliare di Ateneo – 

Polizza All Risks –– CIG: 822912371F; 

Lotto 3) Servizio per la copertura del Rischio infortuni – Polizza infortuni – CIG: 8229127A6B; 

Lotto 4) Servizio per la copertura dei Rischi di danneggiamento ai veicoli di proprietà e/o in uso 

dei dipendenti in missione – Polizza Kasko – CIG: 8229146A19; 

Lotto 5) Servizio per la copertura dei Rischi da responsabilità civile per danni derivanti dalla 

circolazione dei veicoli a motore e garanzie accessorie – Polizza RCA/CVT – CIG: 82291594D5. 

 

                                       Risposte a quesiti di interesse generale 

 

1) Quesito (Lotto 3 Infortuni) 

“Spett.le Ente, necessitiamo conoscere il preciso periodo di osservazione dei sinistri e altresì a quanto ammontano le 

provvigioni broker. Altresì chiederei se fosse possibile avere conoscenza anche del premio e assicuratore contratto in scadenza”. 

Risposta: 

Il periodo di osservazione dei sinistri è relativo alle seguenti annualità: 2017 – 2018 – 2019 - 2020. 

Non è prevista alcuna provvigione broker, in quanto Marsh S.p.A. opera esclusivamente in 

qualità di consulente assicurativo. 

Il premio annuo lordo in scadenza è pari a € 47.325,60 e l’Assicuratore è Allianz Spa. 

 

2) Quesito (Lotto 1 RCT/O) 

“Buongiorno, in relazione ai sinistri indicati come nr. 060 48879 dell'11/12/2018, posto a riserva per euro 20.000 e 

nr. 060 50634 posto a riserva per euro 30.000, vi chiediamo di comunicarci la dinamica del sinistro, lo stato attuale 

dello stesso e le vostre valutazioni, e quant'altro possa servire ai fini di una corretta valutazione del rischio”. 

Risposta: 

Sinistro n. 06048879 del 12/11/2018: controparte perdeva l’equilibrio e cadeva giù dai gradini 

presso Dipartimento di Matematica – trauma gomito destro e gomito sinistro con frattura.  

Sinistro n. 06050634 del 01/07/2019: controparte inciampava e cadeva a causa di un pezzo di 

pietra lavica appuntito, sporgente dal terreno - frattura acetabolo su persona di anni 76. 

 

3) Quesito 

“Buongiorno, è previsto un broker? In caso affermativo, quali sono le provvigioni? Grazie, cordiali saluti”. 

Risposta: 

Non è prevista alcuna provvigione broker, in quanto Marsh S.p.A. opera esclusivamente in 

qualità di consulente assicurativo. 

 

 

 

 



4) Quesito (Lotto 2 All Risks) 

“Buonasera, in riferimento al lotto 2) ALL RISKS, siamo a chiedere delucidazioni in merito alla statistica sinistri 

pubblicata. Dei 18 sinistri indicati 11risultano aperti con nessuna riserva evidenziata, cosa significa? Rimaniamo in attesa 

di un vostro riscontro in merito. Saluti”. 

Risposta: 
In merito alla statistica, relativamente ai sinistri aperti ma senza indicazione di riserva, si tratta 

di posizioni per le quali è ancora in corso l’istruttoria con la compagnia del rischio. 

 

5) Quesito (Lotto 5 RCA/CVT) 

“Buongiorno, in relazione alla procedura in oggetto, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: -Art 1.3 del capitolato: 
specificare meglio cosa si intende con sospensione: ci si riferisce alla classica sospensione con spostamento dalla data scadenza 
? possiamo proporre in alternativa temporanee esclusioni, attendiamo conferma .-Le garanzie cvt sono richieste tutte ? furto, 
incendio, atti vandalici , eventi atmosferici? -Le garanzie cvt sono richieste solo per i mezzi in cui il valore assicurato è 
indicato nel fil mezzi?-SEZIONE 4 ASSISTENZA : è richiesta per tutti i mezzi”? 

Risposta: 
Con riferimento all’art. 1.3 del capitolato di polizza, con “sospensione” si intende la definizione 

tradizionale; non è possibile modificare in alcun modo le disposizioni del capitolato. 

Le garanzie richieste sono quelle indicate nel capitolato di polizza.  

Le garanzie CVT sono richieste per i mezzi il cui valore assicurato risulta indicato nel file “elenco 

mezzi” pubblicato. 

Garanzia “Assistenza”: è richiesta per tutti i mezzi. 

 

6) Quesito (Lotto 3 Infortuni) 

“Si chiede gentile riscontro ai seguenti quesiti: Sinistri pagati e riservati degli anni dei sinistri pubblicati (/2019/2020) 
dettagliati per garanzia e categoria colpita e indicazione in caso di IP della percentuale liquidata; premio delle annualità dei 
sinistri pubblicati (2019/2020). Inviare statistica sinistri (riservati e pagati) anche per le annualità 2016/2017/2018 
specificando il dettaglio delle garanzie e categorie colpite e indicazione in caso di IP della percentuale l i q u i d a t a  e  p r 
e m i  p a g a t i  d e g l i  a n n i  2 0 1 6 / 2 0 1 7 / 2 0 1 8 .Indicare se negli anni dal 2016 al 2020 le categorie 
assicurate sono sempe state le stesse e se si indicare i valori dei parametri per ciascun anno. specificare se le condizioni previste 
nel capitolato (al netto delle migliorie tecniche richieste) replicano le condizioni in corso e degli anni precedenti; se differenti 
fornire le CGA o in alternativa indicare le eventuali varianti inserite”.  

Risposta: 
Con riferimento alla statistica sinistri, per ulteriori approfondimenti, si allega un report interno 

(Allegato 1) con tutte le posizioni aggiornate dal 2016 al 2020. 

Per quanto riguarda, le condizioni normative, si rimanda alle precedenti procedure di gara già 

pubblicate sul sito di Ateneo. 

 

7) Quesito (Lotto 3 Infortuni) 
“Buongiorno, in relazione alla procedura in oggetto, siamo a richiedere i seguenti ulteriori chiarimenti: -Dato che sono 
indicate statistiche sinistri di Allianz e Unipol, desideriamo altresì conoscere il periodo di riferimento di ognuna delle 
statistiche pubblicate”. 

Risposta: 
Per la statistica Allianz: periodo di riferimento 2019/2020. 

Per la statistica Unipol: periodo di riferimento 2017/2018/2019. 



8) Quesito (Lotto 2 All Risks) 

“Buongiorno, si chiede cortesemente elenco sinistri degli ultimi 5 anni per il lotto all risks in file excel con indicazione 
dell'importo liquidato e riservato e con breve descrizione del sinistro”. 

Risposta: 
Si allega report interno con le posizioni di sinistro relative al periodo dal 2016 al 2020. 

 

9) Quesito  

“Spett.le Ente, con riferimento alla procedura indicata in oggetto, siamo a richiederVi le seguenti informazioni: 1) statistica 
sinistri relativa all'ultimo quinquennio dei rischi posti a gara con breve descrizione dei sinistri indicati con importo pari o 
superiore ad euro 5.000,00; 2) compenso provvigionale riservato al Broker per i singoli rischi posti a gara; 3) l'indicazione 
del numero dei soggetti specializzandi/tirocinanti con relativa suddivisione per tipo di specializzazione/tirocinio”. 
“Relativamente al lotto 1 RCT/O, alla lettera b) dell'art. 41 del CSA è prevista la responsabilità civile professionale 

derivante a termini di legge a tutti gli specializzandi, tirocinanti pre e post-laurea, dottorandi ecc. nelle varie discipline e 

facoltà universitarie limitatamente all'attività svolta all'interno e/o per conto dell'Università o, se svolta all'esterno, 

esclusivamente dietro autorizzazione o mandato della Contraente riscontrabile da documentazione ufficiale da esibire a 

richiesta della Società. Per quanto infra, si chiede di conoscere, orientativamente, il numero dei soggetti 

specializzandi/tirocinanti suddiviso per tipo di specializzazione/tirocinio. Se il dato non è in Vs/ possesso si può fare 

riferimento al precedente anno accademico. Si resta in attesa di cortese riscontro”. 

Risposta: 
1) Per quanto riguarda le statistiche sinistri disponibili, si rimanda a quanto già pubblicato. 
2) Non è prevista alcuna provvigione broker, in quanto Marsh S.p.A. opera esclusivamente in 

qualità di consulente assicurativo. 
3) Relativamente alla lettera b) dell'art. 41 del capitolato di polizza RCT/O, di cui al Vs. 

chiarimento, si precisa che la polizza non prevede alcun parametro di riferimento”. 
 
10) Quesito 

“Buongiorno, in relazione a pag. 9 del Disciplinare di gara, si chiede se la partecipazione e la successiva gestione dei 
contratti sia consentita ad Agenzia munita di procura speciale da parte della Compagnia”. 

11) Quesito 
“Buongiorno, in merito a quanto indicato nel disciplinare di gara di gara, dove la stessa è riservata alle Direzioni, Vi 
chiediamo se la Direzione può delegare- dichiarandolo tra i documenti di gara - di affidare la partecipazione e la gestione 
del contratto, in caso di aggiudicazione ad una Agenzia nel territorio”. 
 
Risposta ai quesiti 10) e 11): 
Si precisa che la partecipazione non è consentita ad Agenzia munita di procura speciale da parte 

della Compagnia, in quanto - come previsto dal “Disciplinare di gara” - è riservata unicamente 

alle Direzioni delle Compagnie di Assicurazione. Tuttavia, in caso di aggiudicazione, la gestione 

dei contratti potrà essere delegata dalla Compagnia ad una sua Agenzia. 

 
12) Quesito 

“Buon pomeriggio, con la presente siamo a richiedere quanto segue: LOTTO 4 KASKO 1) consuntivi chilometrici degli 
ultimi 3 anni 2) assicuratore in corso e premio annuo pagato 3) c'è una franchigia sulla polizza in corso? Se sì, a quanto 
ammonta? 4) il periodo di osservazione della statistica sinistri pubblicata.  
 
Risposta: 
1. Il dato medio dei consuntivi chilometrici degli ultimi 3 anni è pari a km 340.000; 

2. L’Assicuratore in corso è Amissima e il premio annuo lordo pari a € 15.200,00; 



3. La polizza in corso prevede l’applicazione di uno scoperto del 10% con il minimo di € 150,00 

per ciascun sinistro;  

4. Il periodo di osservazione della statistica sinistri pubblicata è dal 2017 al 2020. 

 

 

 

                                                                                                            F.to il R.U.P 

                                                                                                    (Dott. Carlo Vicarelli) 



Cliente N. Polizza Compagnia Delegataria Data Sinistro N Sinistro Compagnia Garanzia Causa Sinistro Descrizione Descrizione Lesione Descrizione Stato Sinistro Stato Sinistro Totale Pagato Totale Riservato Categoria

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 11/03/2019 1-8101-2019-0287530 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
 studentessa scienze infermieristiche si punge con ago infetto: IP 250.000 fr. 

3% rsm 5.000
- Probabile senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 18/03/2019 1-8101-2019-0287658 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
 studentessa mette un legale di parte: mentre andava al parcheggio per 

prendere la sua auto cadeva causa masso IP 250.000 fr. 3% rsm 5.000
trauma frontale flc regione zigomo trauma escoriata gamba e 

mano dx 
Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 16/03/2019 1-8101-2019-0287704 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
studente in chimica (c'è il legale di parte) stava prendendo una bibita dalla 

  macchinetta automatica il pollice mano sx restava incastrato IP 250.000 fr. 
 3% rsm 5000

trauma 1 dito mano sx con avulsione parziale ungueale Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 30/01/2019 1-8101-2019-0230851 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
  allieva infermiera veniva punta da ago sul 3 dito mano dx - IP 250.000 fr. 

  3% + rsm 5.000
punta da ago infetto Probabile senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 31/03/2017 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio - - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 -

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 26/06/2017 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio graffio mano sinistra docente 2° dito mano sx Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 professore

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 11/04/2017 1-8101-2019-0158547 Spese Mediche da Infortunio Infortunio - - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 -

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 26/10/2017 1-801-2018-0186661 Spese Mediche da Infortunio Infortunio studentessa passeggera mentre andava a fare tirocinio rachide cervicale Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 26/10/2017 1-8101-2018-0186618 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  studentessa conducente mentre andava a fare tirocinio rachide cervicale Probabile senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 07/07/2017 1-8101-2018-0987351 Spese Mediche da Infortunio Infortunio   veniva in contatto con materiale biologico - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 04/05/2017 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio    allievo infermiere si pungeva - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 13/06/2017 1-8101-2018-0186587 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  tirocinante in medicina veniva in contatto potenz. infetto - Probabile senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 13/11/2017 1-8101-2018-0864318 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  legale di parte / studentessa di beni culturali causa buca cadeva frattura scomposta completa Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 05/07/2017 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio    contatto con liquido biologico - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 13/04/2018 1-8101-2018-0881393 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  studente tirocinante strumentista si pungeva - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 21/05/2018 1-8101-2018-0867912 Spese Mediche da Infortunio Infortunio   entrava in contatto con urina - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 12/07/2018 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio mentre faceva iniezione di eparina si pungeva 2 dito mano sx - Probabile senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 20/02/2018 1-8101-2018-0880975 Spese Mediche da Infortunio Infortunio tirocinante programma Erasmus a Gent cadeva a causa del ghiaccio flc fronte + spese Liquidato Finale € 64,37 € 327,85 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 08/03/2018 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio   puntura mentre eseguiva biopsia su paziente - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 15/05/2018 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio - - Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 07/06/2018 1-8101-2018-0868390 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  studente facoltà di scienze motorie si fa male mentre gioca a basket frattura base 1° metacarpo + lussazione 1° raggio mano dx Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 21/05/2018 1-8101-2019-0311838 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  tirocinante infermiere si pungeva - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 12/11/2018 1-8101-2019-0230825 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  studente matematica cade causa strada - c'è un legale di parte frattura capitello radiale dx e condilo omerale dx Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 7.500,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 03/12/2018 1-8101-2019-0230485 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  tirocinante infermiera si pungeva - Probabile senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 02/10/2018 1-8101-2018-0987299 Spese Mediche da Infortunio Infortunio studentessa in lingue causa dosso frattura base 5 metacarpo Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 7.500,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 10/05/2018 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio tiirocinante infermiera si pungeva - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 tirocinante

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 02/05/2018 1-8101-2018-0881139 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  tirocinante infermiere si pungeva con sangue infetto - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 tirocinante

Universita' degli Studi di Catania 71670343 ALLIANZ RAS 17/03/2016 918516228 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  studente in chimica entrando in aula la porta pesante si è richiusa frattura scomposta mignolo sx Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 71670343 ALLIANZ RAS 28/11/2016 918516353 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  infermiere tirocinante sangue infetto su volto - Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 tirocinante

Universita' degli Studi di Catania 71670343 ALLIANZ RAS 21/05/2016 918516230 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
 tirocinio a Bruxelles mentre spostava lampada sul tavolo questa cadeva sul 

 piede sx
- Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 tirocinante

Universita' degli Studi di Catania 71670343 ALLIANZ RAS 22/03/2017 918516439 Spese Mediche da Infortunio Infortunio - trauma piede dx Chiuso senza seguito Finale € 0,00 € 0,00 -

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 19/11/2018 1-8101-2019-0357432 Spese Mediche da Infortunio Infortunio - - Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 77/151056636 UnipolSai Div. Unipol 23/03/2019 1-8101-2019-0362838 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
studentessa in scienze motorie durante lezione di basket pallone sul 4 dito 

mano sx 
distacco parcellare falange intermedia Probabile senza seguito Aperto € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 12/04/2019 929.760.632 Infortunio   studentessa all'interno dell'ateneo cadeva dalle scale distorsione caviglia dx Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 04/06/2019 929/760/057 Infortunio  studente si pungeva con ago infetto - Probabile senza seguito Aperto € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 10/05/2019 929760069 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
  durante competizione sportiva universitaria scivolava sul piede di appoggio 

con torsione ginocchio dx
- Aperto € 0,00 € 9.313,50 studente

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 05/06/2019 - Infortunio  tecnico di laboratorio - c'è un legale di parte lesione terzo dito mano sx Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 tecnico di laboratorio

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 21/10/2019 929.760.207 Infortunio studente si pungeva con bisturi potenzialmente infetto - Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 11/11/2019 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio studentessa scivola in bagno trauma cranico parietale con flc Chiuso senza seguito - Nessun postumo chiuso € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 06/11/2019 929 760 212 Spese Mediche da Infortunio Infortunio studentessa contatto con acido trifluoroacetico su occhio sx e volto contatto con acido Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 13/11/2019 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio - frattura peroneale malleolo dx Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 4.500,00 -

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 19/11/2019 926336586 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
 denuncia da legale di parte - tirocinante mentre tornava in Università dopo 

ispezione causa buca cade
edema caviglia Chiuso senza seguito - Intervento Legale Finale € 0,00 € 0,00 tirocinante

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 20/11/2019 929760235 Spese Mediche da Infortunio Infortunio studentessa cade dalle scale frattura base 5 metatarso piede sx Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 4.500,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 20/11/2019 929.760.241 Infortunio  studente di Chimica causa pavimentazione irregolare prendeva una storta frattura 4 metatarso piede dx
Inviata Denuncia a Compagnia + Cliente + 

Assicurato
Aperto € 0,00 € 6.750,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 13/01/2020 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio  studentessa si pungeva con ago da insulina puntura da ago Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 0,00 studentessa

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 31/01/2020 - Spese Mediche da Infortunio Infortunio  studente si appoggiava alla ringhiera e questa cedeva - Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 9.000,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 18/01/2020 929760336 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
studente durante Erasmus in Olanda era nell'ostello sveniva si sentiva male e 

sbatteva la testa; veniva portato in ospedale dove lo operavano
- Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 4.500,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 18/02/2020 929.760.356 Spese Mediche da Infortunio Infortunio
studente mentre visitava un paziente uno schizzo di urina (HBsAG positivo) 

gli andava nell'occhio 
- Attesa Documentazione Aperto € 0,00 € 0,00 studente

Universita' degli Studi di Catania 79301290 ALLIANZ RAS 27/02/2020 929760362 Spese Mediche da Infortunio Infortunio  tirocinante in uno studio legale a Bruxelles - causa furto ed aggressione contusioni ed escoriazioni
Medico Legale Assegnato - Notificato 

all'assicurato
Aperto € 0,00 € 0,00 tirocinante



Nome Cliente Data Sinistro N. Polizza Tipologia sinistro N. Sinistro Compagnia Causa Sinistro Descrizione Stato Sinistro Stato Sinistro Totale Riservato Totale Pagato

Universita' degli Studi di Catania 20/05/2016 322144126 Furto - Furto Senza Effrazione Attesa Liquidazione Aperto € 101,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 04/07/2016 322144126 Furto  494/2016/13261099 Furto con Effrazione
Atto di Quietanza trasmesso 
all'Assicurato/Cliente/Eredi

Aperto € 101,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 17/05/2016 322144128 Incendio - Incendio Attesa Liquidazione Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 05/06/2017 IT00019053PR All Risks 3909581 All Risks Chiuso senza seguito Finale € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 29/07/2017 IT00019053PR All Risks 3945798 All Risks Chiuso senza seguito Finale € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 15/10/2017 IT00019053PR All Risks 3995496 All Risks Chiuso senza seguito Finale € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 08/12/2017 IT00019053PR All Risks 4032468 All Risks Attesa Liquidazione Aperto € 2.100,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 28/02/2018 IT00019053PR All Risks 4087313 All Risks In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 08/05/2018 IT00019053PR All Risks 4133407 All Risks Attesa Liquidazione Aperto € 600,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 07/11/2018 IT00019053PR All Risks 4254623 All Risks Attesa Liquidazione Aperto € 960,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 31/10/2018 IT00019053PR All Risks - All Risks Passiva Attesa Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 08/01/2019 IT00019053PR All Risks 4332136 All Risks Attesa Liquidazione Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 19/01/2019 IT00019053PR All Risks 4332123 All Risks In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 05/02/2019 IT00019053PR All Risks 4347700 All Risks Attesa Documentazione Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 10/12/2018 IT00019053PR All Risks 4347745 All Risks In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 11/12/2018 IT00019053PR All Risks 4347746 All Risks In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 03/01/2019 IT00019053PR All Risks 4347749 All Risks In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 1.400,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 12/05/2017 IT00019053PR All Risks 3909578 All Risks Chiuso senza seguito Finale € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 12/07/2017 IT00019053PR All Risks 3931319 All Risks Attesa Liquidazione Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 29/11/2017 IT00019053PR All Risks 4028971 All Risks Attesa Documentazione Aperto € 45.500,00 € 0,00

1 di 2



Nome Cliente Data Sinistro N. Polizza Tipologia sinistro N. Sinistro Compagnia Causa Sinistro Descrizione Stato Sinistro Stato Sinistro Totale Riservato Totale Pagato

Universita' degli Studi di Catania 16/01/2018 IT00019053PR All Risks 4056385 All Risks Chiuso senza seguito Finale € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 03/10/2018 IT00019053PR All Risks 4254760 All Risks Attesa Liquidazione Aperto € 2.500,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 05/04/2019 IT00019053PR All Risks 4391501 Furto Senza Effrazione In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 210,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 23/03/2019 IT00019053PR All Risks 4391451 Furto con Effrazione In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 246,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 18/04/2019 IT00019053PR All Risks 4415828 Atto di Vandalismo
Probabile sin. fuori copertura/sotto 

franchigia - In attesa riscontro cliente
Aperto € 550,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 05/07/2019 IT00019053PR All Risks 4483687 Furto con Destrezza Chiuso senza seguito - Fuori Garanzia Finale € 5.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 06/07/2019 A3000003906 All Risks 2019/0007877 Furto con Destrezza In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 4.501,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 03/10/2019 IT00019053PR All Risks 4597288 Furto con Destrezza Documentazione completa Aperto € 1.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 16/11/2019 IT00019053PR All Risks 4663593 Furto con Effrazione In attesa di documentazione dal cliente Aperto € 2.001,00 € 0,00

Universita' degli Studi di Catania 28/10/2019 IT00019053PR All Risks 4714573 Furto con Destrezza Attesa Documentazione Aperto € 4.001,00 € 0,00

2 di 2


